Birbirinde

güzel eserler Anadolu’da ortaya konulmuştur (Kozan, 2012, 314-315; Aday, 2014, 381;Ulutürk,
2012; https://www.huriradegazetesi.com.tr, Erişim:14.12.2022).

Hazreti Piri Sultan/Türkistan namıyla da bilinen Hoca Ahmed Yesevi (ö. 562/1166)Türklere
İslam’ı ve dervişliği öğretmeyi amaç edinmiştir. Mutasavvıf ve şairdir. Yesevi tarikatının şeyhidir.
İslam inancını Türk inanç ve gelenekleri ve yaşam tarzı ile sentezlemiş, yerli ve göçebe halka
anlayacağı sade bir dilde İslam’ı anlatmaya çalışmıştır. Hoca Ahmed Yesevi pek çok talebe/derviş
yetiştirmiştir.

gâh açıldı. Böylece birkaç sene sürdü. Hicrî 1000 (1591-1592) tarihlerinden sonra

yasaklanmasından vazgeçilip her yerde serbestçe içildi, her sokak başında bir kahvehane açıldı.
Hikâye anlatanlar, çengiler ile halk işinden gücünden kaldı, iş ve kazanç durdu.